



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2016 г.

г. Ставрополь

№ 344-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 573-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 573-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 10 августа 2016 г. № 344-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«доля негосударственных организаций, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта в Ставропольском крае, в общем количестве организаций, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта в Ставропольском крае;».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «1986703,08» заменить цифрами «1849868,91».

1.2.2. В абзаце втором цифры «1537447,53» заменить цифрами «1400613,36».

1.2.3. В абзаце третьем цифры «525798,56» заменить цифрами «388964,39».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.3.1. В абзаце первом цифры «25,0» заменить цифрами «32,5».

1.3.2. В абзаце втором цифры «23,5» заменить цифрами «47,5».

1.3.3. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение доли негосударственных организаций, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта в Ставропольском крае, в общем количестве организаций, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта в Ставропольском крае, с 10,8 процента в 2014 году до 23,0 процента в 2021 году;».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы

Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

2.1.1.1. После абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«доля населения Ставропольского края, систематически занимающегося физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения Ставропольского края, занятого в экономике;

доля обучающихся общеобразовательных организаций Ставропольского края, профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Ставропольского края (далее – обучающиеся образовательных организаций), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся образовательных организаций;».

2.1.1.2. В абзаце восьмом слова «объектов спорта в Ставропольском крае» заменить словами «объектов спорта государственной собственности Ставропольского края».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «1053273,23» заменить цифрами «916439,06».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «604017,68» заменить цифрами «467183,51».

2.1.2.3. В абзаце третьем цифры «363562,68» заменить цифрами «226728,51».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. После абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение доли населения Ставропольского края, систематически занимающегося физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения Ставропольского края, занятого в экономике, с 15,6 процента в 2014 году до 25,3 процента в 2021 году;

увеличение доли обучающихся образовательных организаций, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся образовательных организаций с 49,3 процента в 2014 году до 76,5 процента в 2021 году;».

2.1.3.2. В абзаце восьмом слова «положительного заключения» и «1 объекта спорта в Ставропольском крае» заменить соответственно словами «положительных заключений» и «2 объектов спорта государственной собственности Ставропольского края».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. Пункт 2 после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение доли населения Ставропольского края, систематически занимающегося физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения Ставропольского края, занятого в экономике, с 15,6 процента в 2014 году до 25,3 процента в 2021 году;

увеличение доли обучающихся образовательных организаций, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся образовательных организаций, с 49,3 процента в 2014 году до 76,5 процента в 2021 году;».

2.2.2. В пункте 4:

2.2.2.1. После абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«закупка для детско-юношеских спортивных школ Ставропольского края комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, включая их доставку и сертификацию футбольных полей;

приобретение оборудования для физкультурно-оздоровительных комплексов Ставропольского края, включая металлоконструкции и металлоизделия;».

2.2.2.2. В абзаце седьмом слова «от 3 июня 2015 г. № 542 «О внесении изменений в Программу подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу» заменить словами «от 20 июня 2013 г. № 518 «О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу».

2.2.2.3. В абзаце восьмом слова «за счет средств» заменить словом «из».

2.2.2.4. В абзаце девятом слова «от 3 июня 2015 г. № 542 «О внесении изменений в Программу подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу» заменить словами «от 20 июня 2013 г. № 518 «О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу».

2.2.2.5. После абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Закупку для детско-юношеских спортивных школ Ставропольского края комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, включая их доставку и сертификацию футбольных полей, планируется осуществлять за счет субсидий, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Ставропольского края в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации, направленных на цели развития физической культуры и спорта, являющимися приложением № 6 к федеральной це-

левой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 г. № 30.

Приобретение оборудования для физкультурно-оздоровительных комплексов Ставропольского края, включая металлоконструкции и металлоизделия, планируется осуществлять за счет субсидий, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Ставропольского края в соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение оборудования для физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия, являющимся приложением № 9 к государственной программе Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 302.».

2.2.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Строительство (реконструкция) объектов спорта государственной собственности Ставропольского края.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства для государственных нужд Ставропольского края с целью строительства (реконструкции) объектов спорта государственной собственности Ставропольского края.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет получение до 01 декабря 2016 года в рамках реализации Программы положительных заключений государственной экспертизы на проектную документацию на строительство (реконструкцию) 2 объектов спорта государственной собственности Ставропольского края.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является минспорта края.».

2.3. В приложении «Правила распределения и предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование капитального строительства (реконструкции) объектов спорта, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края, в рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Подпрограмме:

2.3.1. Подпункт «2» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) более низкий уровень обеспеченности муниципального образования края спортивными сооружениями, рассчитанный в соответствии с социальными нормативами и нормами, одобренными распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 июля 1996 г. № 1063-р.».

2.3.2. Пункт 5 дополнить подпунктами «7» – «11» следующего содержания:

«7) акт инвентаризации производственных работ по объекту спорта по форме, устанавливаемой министерством экономического развития Ставропольского края;

8) титульный список объекта спорта на очередной финансовый год и плановый период;

9) копии документов об утверждении проектной документации на объект спорта;

10) обоснование необходимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, и (или) технического перевооружения) объекта спорта;

11) положительное заключение об эффективности использования средств бюджета муниципального образования края, направляемых на строительство (реконструкцию) объекта спорта, выданное в соответствии с правовым актом данного муниципального образования края.».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. Абзац пятый позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ставропольском крае, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ставропольском крае с 3,5 процента в 2014 году до 18,3 процента в 2021 году;».

3.2. В пункте 1 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. Абзац второй заменить абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:

оказание государственными учреждениями Ставропольского края, подведомственными минспорта края, государственных услуг (выполнение работ);

закупка для спортивных школ и училищ олимпийского резерва Ставропольского края спортивного оборудования, сертифицированного на соответствие государственным стандартам.».

3.2.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Закупку для спортивных школ и училищ олимпийского резерва Ставропольского края спортивного оборудования, сертифицированного на соответствие государственным стандартам, планируется осуществлять за счет

субсидий, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Ставропольского края в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации, направленных на цели развития физической культуры и спорта, являющимися приложением № 6 к федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 г. № 30.».

3.2.3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ставропольском крае, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ставропольском крае с 3,5 процента в 2014 году до 18,3 процента в 2021 году.».

4. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В графах 5 – 11 пункта 1 цифры «19,50», «20,00», «21,50», «22,00», «23,00», «24,00» и «25,00» заменить соответственно цифрами «24,60», «26,10», «27,60», «29,00», «30,00», «31,40» и «32,50».

4.2. В графах 5 – 11 пункта 2 цифры «21,80», «21,90», «22,10», «22,30», «22,50», «22,80» и «23,50» заменить соответственно цифрами «25,50», «28,00», «32,50», «37,50», «41,00», «45,50» и «47,50».

4.3. Дополнить пунктом 2¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.4. Дополнить пунктами 3¹ и 3² в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4.5. В графах 2 и 6 пункта 10 слова «объектов спорта в Ставропольском крае» и цифру «1» заменить соответственно словами «объектов спорта государственной собственности Ставропольского края» и цифрой «2».

4.6. В графах 5 – 11 пункта 16 цифры «3,50», «3,50», «3,50», «3,50», «3,50», «3,50» и «3,50» заменить соответственно цифрами «9,20», «9,40», «10,70», «12,00», «13,40», «17,80» и «18,30».

5. В пункте 1 приложения 5 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе:

5.1. В графе 7 слова «пункты 1 и 2» заменить словами «пункты 1, 2 и 2¹».

5.2. В графе 7 подпункта 1.2 слова «пункты 4 – 6» заменить словами «пункты 3¹, 3² и 4 – 6».

5.3. Подпункт 1.5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

6. В приложении 6 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе:

6.1. В графе 4 пункта 1:

6.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», всего» цифры «786754,11» заменить цифрами «649919,94».

6.1.2. По строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «525798,56» заменить цифрами «388964,39».

6.1.3. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «518950,16» заменить цифрами «382115,99».

6.1.4. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минспорта края» цифры «518950,16» заменить цифрами «382115,99».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В графе 4 по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» Программы, всего» цифры «624518,23» заменить цифрами «487684,06».

6.2.2. В графе 4 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «363562,68» заменить цифрами «226728,51».

6.2.3. В графе 4 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «360997,68» заменить цифрами «224163,51».

6.2.4. В графе 4 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минспорта края» цифры «360997,68» заменить цифрами «224163,51».

6.2.5. В подпункте 2.5:

6.2.5.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Строительство (реконструкция) объектов спорта государственной собственности, всего».

6.2.5.2. В графе 4 по строке «краевой бюджет» цифры «150000,00» заменить цифрами «13165,83».

6.2.5.3. В графе 4 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минспорта края» цифры «150000,00» заменить цифрами «13165,83».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	2 ¹ . Доля негосударственных организаций, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта в Ставропольском крае, в общем количестве организаций, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта в Ставропольском крае	процентов	10,80	14,00	16,50	17,00	17,50	18,00	20,00	23,00»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3 ¹ .	Доля населения Ставропольского края, систематически занимающегося физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения Ставропольского края, занятого в экономике	процентов	15,60	21,10	22,10	22,90	23,80	24,10	24,70	25,30
3 ² .	Доля обучающихся общеобразовательных организаций Ставропольского края, профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Ставропольского края, систематически занимающихся физической культурой и спортом,	процентов	49,30	55,75	58,80	62,60	66,40	70,20	74,00	76,50»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций Ставропольского края, профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Ставропольского края



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1	2	3	4	5	6	7
«	1.5. Строительство (реконструкция) объектов спорта государственной собственности Ставропольского края	выполнение функций органами исполнительной власти Ставропольского края	минспорта края	2016 г.	2016 г.	пункт 10 приложения 4 к Программе»

